
 

 



Strá nká 2 

 

 

V reakci na řízení o porušení Smlouvy o založení EU vedené Evropskou komisí proti ČR byla přijata 

zásadní novela zákona o posuzování vlivů na životní prostředí účinná od 1. dubna 2015 (zákon                  

č. 39/2015 Sb.), která změnila formu stanoviska EIA na závazné stanovisko a přinesla některé nové 

povinnosti pro investory i orgány veřejné správy. Vláda současně připravuje poměrně zásadní revizi 

povolovacího procesu pro záměry v režimu EIA tak, aby se jednalo o jedno řízení, jehož bude EIA 

součástí.  

 

 
 

JUDr. Libor Dvořák, Ph.D. 

r editel legislátivní ho odboru Ministerstvá ž ivotní ho prostr edí  

 

  

 

- účel a smysl EIA, vliv právní úpravy EU a judikatury Soudního dvora EU na českou právní 

úpravu  

- podrobný  vý klád k poslední  novele žá koná (žá kon č . 39/2015 Sb.) 

o žme ná stánoviská EIA ná žá vážne  stánovisko, tžv. čoherenče stámp 
o nová  právidlá pro návážují čí  r í žení  v oblásti žver ejn ová ní  informáčí    

á konžultáčí  ver ejnosti 

o nová  právidlá soudní ho pr ežkumu žá ve ru žjis ťováčí ho r í žení   
á povolují čí čh rožhodnutí  

o žvý s ení  dolní čh limitní čh hodnot u ne který čh žá me ru  v pr í lože 

 č . 1 k žá konu 
o pr ečhodná  ustánovení , tžv. ove r ováčí  stánovisko 

o informáče o metodičke  č innosti MŽ P k novele  

- informáče o pr iprávováne  končepč ní  žme ne  prá vní  u právý (propojení  EIA á povolováčí čh 
r í žení  podle stávební ho žá koná) – novelá stávební ho žá koná, žá koná o posužová ní  vlivu  
ná ž ivotní  prostr edí  á dáls í čh pr edpisu  je nýní  pr edklá dá ná k projedná ní  vlá de  

 

 

 

 

 

8:30 – 9:00 Registrace účastníků 

9:00 – 11:00 Odborný program 

11:00 – 11:45 Oběd 

11:45 – 14:00 Odborný program 

PŘEDNÁŠÍ  

OBSAH A HARMONOGRAM 



Strá nká 3 

 

 

1. Datum a místo konání: Seminá r  se uskuteč ní  ve str edu 6. dubna 2016 v EA hotelu 

Populus (U Stáre  Cihelný 2182/11, 130 00 Práhá, tel.: +420 255 712 111, e-máil: 

populus@eáhotels.čž, http://www.populus.čž). Doprává áutobusý MHD - linká 133                  

že žástá vký Florenč (metro B, C), linká 124 že žástá vký Polikliniká Bude jovičká  (metro C)      

á že žástá vký Meži hr bitový (nedáleko stániče metrá Ž elivske ho – trásá A). Vý stupní  stániče 

Máles ičká . Hotel stojí  ná rohu ulič Ná Viktorče, Máles ičká  á U Stáre  Cihelný, párková ní  – 

hotelove  párkovis te . 

2. Registrace bude od 8:30, žáč á tek seminá r e v 9:00 á pr edpoklá dáný  koneč ve 14:00. 

3. Vyplněnou přihlášku prosí m žás lete do 25. br ežná 2016 ná ádresu: Vodní  ždroje 

Ekomonitor spol. s r.o., Pí s ťový 820, 537 01 Chrudim III nebo ná e-máil: 

álená.pečinová@ekomonitor.čž.  

4. Vložné ná seminá r  č iní  1.400,- Kč  vč . DPH. Do čený vlož ne ho je žáhrnuto drobne  

obč erstvení  (netý ká  se obe dá) á práčovní  máteriá lý. Sní ž ene  vlož ne  ve vý s i 1.200,- Kč  vč . 

DPH hrádí  plá tče pr i výslá ní  2 á ví če u č ástní ku  ná tento seminá r . Vlož ne  vč etne  pr í pádne  

č á stký žá obe d (pokud si jej objedná te) láskáve  poukáž te ná u č et č . 19-5234530277/0100 

u KB Chrudim do 25. 3. 2016 pod váriábilní m sýmbolem 160406, nebo jej mu ž ete uhrádit 

ná mí ste  v hotovosti. Nás e IC : 15053695, DIC : CŽ15053695, spis. žnáč ká v občhod. 

rejstr í ku C 1036 u rejstr í k. soudu v Hrádči Krá love . (SWIFT CODE–KOMBCŽPPXXX, IBAN – CŽ 

0801000000195234530277). Plátbá kártou á v eurečh není  u registráče mož ná . 

5. Oběd v čene  150,- Kč  vč . DPH bude pro u č ástní ký seminá r e žájis te n v hotelove  restáuráči 

(pole vká, hlávní  čhod). 

6. Daňový doklad obdrž í  u č ástní či ná žá kláde  r á dne  výplne ne  pr ihlá s ký u registráče nebo 

Vá m jej ná výž á dá ní  žás leme pos tou. 

7. Odesláním přihlášky u č ástní k i výsí lájí čí  orgánižáče výjádr ují  souhlás s orgánižáč ní mi 

pokýný, čenámi i storno podmí nkámi. 

8. Stornovat lže odeslánou pr ihlá s ku použe pí semne , á to ták, ábý býlo storno orgánižá toru m 

doruč eno nejpožde ji 25. března 2016. Nestornuje-li u č ástní k pr ihlá s ku vč ás, uhrážene  

plátbý nevráčí me á neuhrážene  plátbý dodáteč ne  fákturujeme. Výslá ní  ná hrádní ká je 

mož ne . 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Informace a přihlášky 

Bc. Alena Pecinová 
Vodní zdroje  Ekomonitor spol. s r.o. 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
mobil: 606 730 325 

 e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz 

 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz


Strá nká 4 

 

Výplne nou pr ihlá s ku (* nehodí čí  se prosí m s krtne te)
odes lete láskáve  do 25.3.2016 ná ádresu Vodní  ždroje Ekomonitor spol. s r. o., 

Pí s ťový 820, 537 01 Chrudim III, e-máil: álená.pečinová@ekomonitor.čž 
 

titul, jme no 

á pr í jmení  

 

ná žev á ádresá 

plá tče (firmý) 
 

č . u č tu plá tče  

DIC  á IC   

telefon  

e-máil  

Vlož ne **                1.400,- *                  1.200,-* Obe d žá 150,- Kč                ANO*                NE*    

** Vlož ne  ná seminá r  č iní  1.400,- Kč  vč . DPH. Do čený vlož ne ho je žáhrnuto drobne  obč erstvení  

á práčovní  máteriá lý. Sní ž ene  vlož ne  ve vý s i 1.200,- Kč  vč . DPH hrádí  plá tče pr i výslá ní  

 2 á ví če u č ástní ku  ná tento seminá r . 

Pr ihlás uji se k u č ásti ná seminá r i Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (EIA)   

por á dáne m 6. dubna 2016 

C á stku ………………….…… (vlož ne  + pr í pádný  obe d) s váriábilní m sýmbolem 160406 uhrádí m: 

□ pr evodem ná č . u . 19-5234530277/0100 KB Chrudim. * 
□ v hotovosti ná mí ste  koná ní  seminá r e. * 

V souládu se žá konem č . 101/2000 Sb., o očhráne  osobní čh u dáju , ve žne ní  požde js í čh pr edpisu , ude luje 
u č ástní k odeslá ní m te to pr ihlá s ký orgánižá torovi ákče společ nosti Vodní  ždroje Ekomonitor spol. s r.o. souhlás 

se žpráčová ní m osobní čh u dáju  pro u č elý ádministrátivý spojene  s por á dá ní m konferenčí  á seminá r u .  

Dátum, ráží tko, podpis 

 

 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s organizačními pokyny 

 včetně storno podmínek. 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 


